INDICAÇÃO No 63/12

         Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes juntos aos setores

competentes da municipalidade no sentido de ser feito o

recapeamento de toda a extensão das Ruas Caetano Ramos e Pedro

Clemente Fernandes, localizadas no Loteamento Vale dos Eucaliptos,

cujas camadas asfálticas encontram-se em condições precárias.

Justificativa

                       A presente Indicação reitera,

respectivamente, os seguintes termos daquelas de nos. 158, 186/09,

228/10 e 79/11, até o momento não atendidas pela Municipalidade:

                       “A pavimentação asfáltica da Rua Caetano

Ramos, no Vale dos Eucaliptos, se apresenta com muitos defeitos,

exigindo uma imediata conservação por parte da municipalidade. A

atual situação da via pública acaba por impor riscos à segurança

dos seus usuários, exigindo dessa forma imediatas providências da

municipalidade no sentido de ser realizado o seu necessário

reparo.”

                       “A camada asfáltica da Rua Pedro Clemente

Fernandes, no Vale do Eucaliptos encontra-se em condições

precárias, impróprias para o tráfego normal de veículos. Tendo em

vista as obras para a implantação da rede de esgoto, a camada

asfalta tornou-se bastante irregular e com muitas depressões,

causando riscos à segurança dos seus usuários. Assim providências

urgentes se fazem necessárias no sentido de ser providenciado o

recapeamento da Rua Pedro Clemente Fernandes, no Vale do

Eucaliptos, proporcionando dessa forma as condições necessárias

para o tráfego normal dos veículos e, consequentemente, a

necessária segurança aos seus usuários.”

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2012

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador